

## Zarząd Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu



58-300 Wałbrzych, ul. Jana Matejki 1

NIP 886 24 82 604 REGON 891050841 web: [www.zdkium.walbrzych.pl](http://www.zdkium.walbrzych.pl) e-mail: [sekretariat@zdkium.walbrzych.pl](mailto:sekretariat@zdkium.walbrzych.pl)  
tel. 74 64-14-400, fax 74 64-14-404

Wałbrzych, 31.08.2017 r.

RZP/65/PN/30/2017/DR/MZ/UM/14

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Inteligentny System Transportu w Wałbrzychu” realizowany w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wprowadzenie zrównoważonej mobilności miejskiej i podmiejskiej, polegającej na wybudowaniu centrum przesiadkowego Wałbrzych Plac na Rozdrożu oraz poprawie systemów zarządzania ruchem i energooszczędnym oświetleniem miejskim”

W odpowiedzi na pismo z 8 sierpnia 2017 r., Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579) wyjaśnia, co następuje:

### **pytanie 1**

W punkcie V.2.3.1. SIWZ Zamawiający zapisał, iż „uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: [...]”. I dalej w punkcie V.6. ppkt 8.12 SIWZ wymaga przedstawienia przez Wykonawcę w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu „wykazu dostaw wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie”.

Podkreślić należy, że przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i aktów wykonawczych dają Zamawiającym możliwość rozszerzenia okresu, w którym wykonawcy mogą wykazywać się wiedzą i doświadczeniem jedynie przy zamówieniach z dziedziny obronności i bezpieczeństwa. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów, wykonawcy mogą legitymować się wiedzą i doświadczeniem z zakresu dostaw z ostatnich 5 lat.

Niestety, w żadnym miejscu SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu nie znalazła się jakakolwiek informacja, iż w przedmiotowym postępowaniu mamy do czynienia z zamówieniem, o którym mowa w art. 131a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. zamówieniem z dziedziny obronności i bezpieczeństwa.

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie stosowanej modyfikacji SIWZ polegającej na zmianie okresu, w którym wykonawcy mogą wykazywać się określonym w SIWZ doświadczeniem, okresu 5-letniego na okres 3-letni.

### **odpowiedź**

Zgodnie z § 2 ust. 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, cytuję:

„5. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający może dopuścić, aby wykaz:

1) o którym mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;

2) o którym mowa w ust. 4 pkt 2, dotyczył dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych - również wykonywanych, w okresie dłuższym niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Tym samym nie ma podstaw do modyfikacji treści SIWZ.

### **pytanie 2**

Zgodnie z rozdz. XII pkt 3.2. SIWZ dla Kryterium 2 Oferta techniczna – opis systemu zostanie oceniona pod względem zawartości tj.: wymaganych opisów, rysunków, schematów. W zależności od tego, czy określony w poniższej tabeli element znajduje się w ofercie, oferta otrzymuje punkty odpowiednio: za brak - 0 pkt oraz za jego obecność – liczbę punktów wskazaną w tabeli.

Jednocześnie w rozdziale VIII pkt 15 SIWZ Zamawiający napisał, iż „Opisy techniczne do Oferty **muszą** zostać przedstawione zgodnie z poniższym schematem” i dalej wymienia co Opis systemu dołączany do oferty powinien zawierać. Wynika więc z tego, że brak jakiegoś elementu będzie stanowić podstawę odrzucenia oferty, jako nieodpowiadającej treści SIWZ, a nie jak zostało napisane rozdz. XII pkt 3.2. SIWZ – przyznanie 0 punktów.

Z analizy wymagań dotyczących zawartości większość elementów się pokrywa. W załączeniu porównanie punktacji w kryterium 2 i wymagań SIWZ, dotyczących zawartości Opisu systemu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

### **odpowiedź**

W rozdziale IX.15. SIWZ-IDW Zamawiający określił, jak ma być skonstruowany opis systemu, a w rozdziale XII.3.2. SIWZ-IDW jak oferta w kryterium drugim będzie oceniana.

### **pytanie 3**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 5.09.2017. ze względu na złożony i wymagający opracowania szczegółowych projektów, przedmiot zamówienia. Dodatkowy czas pozwoli Wykonawcom na przygotowanie oferty zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego.

### **odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert.

z up. DYREKTORA  
*Andrzej Piękný*  
GŁÓWNY SPECJALISTA